Requerimento nº 092/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao

Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Colocação de quebra-molas na rua Circe Dias Ferreira, em frente a Igreja e

a pracinha.

Justificativa:

Vários moradores, inclusive a sra. Alice Lígia da Costa, que mora há muito

tempo no local, conversou comigo e pediu providências, e relatou já ter feito

vários outros pedidos, não sendo atendida. O bairro comporta um grande

número de crianças que brincam no local e segundo eles, veículos descem e

sobem em alta velocidade pela citada rua, ficando eminente o risco de

acidentes e atropelamento.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de março de 2021

       Thárik Gouvêa Varotto

         Vereador Proponente